
 
SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO – SERVIZIO ECONOMATO 

DETERMINA N. 390   ANNO 2015 DEL 09-07-2015  
NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 151 

OGGETTO: 

TRAPANI – I.A.C.P. – S.E.F. – DITTA GUCCIARDI 2001 – EL.ME. S.R.L. - RIPARAZIONE 

AUTOVETTURA FIAT PUNTO TARGATA DJ 035 AL – IMPEGNO DI SPESA – CIG ZE21549A31.- 

IL CAPO DEL SETT. ECONOMICO-FINANZIARIO 

GABRIELE NUNZIATA 

PREMESSO che si è posta la necessità di eseguire un intervento di manutenzione straordinaria 

sull’autovettura Fiat Punto targata DJ 035 AL come meglio evidenziato con foglio di viaggio del giorno 25 

giugno 2015, a firma del dipendente Geom. Francesco Gabellone, con il quale è stata segnalata un’anomalia 

nel funzionamento dell’aria condizionata; 

  

CONSIDERATO che per l’intervento ci si è rivolti alla Ditta Gucciardi 2001 – EL.ME. s.r.l. la quale, dopo 

aver effettuato un controllo sull’autovettura, ha fatto pervenire preventivo di spesa, prot. n.10580 del 

3/07/2015, pari ad € 263,00 oltre IVA; 

  

DATO ATTO che l’intervento di che trattasi è assolutamente improrogabile ed urgente, al fine di 

consentire l’utilizzo del mezzo nell’assoluta efficienza e nel rispetto delle condizioni di sicurezza richieste 

dalla legge; 

  

RITENUTO NECESSARIO provvedere alla superiore riparazione; 

  

Ciò premesso: 

  

VISTA la regolarità della documentazione in possesso dell’ufficio Economato; 

  

VISTA la Delibera Commissariale n. 1 dell’11/01/2011; 

  

VISTA la legge regionale n.  10/2000 e la legislazione vigente in materia; 

  

VISTO l'art. 125 comma 11 del D.lgs 163 del 2006 così come modificato dal D.L. 70/2011 e dalla legge di 

conversione n.106/2011; 

  

VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente per quanto concerne la separazione dei poteri di indirizzo, attribuiti 

all’organo politico, da quelli di gestione, attribuiti ai dirigenti; 

  

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

  

VISTO l’interpello 954-216/2015 art.11, legge 27 luglio 2000, n.212 che testualmente recita: 

“…omissis…Tanto premesso, sulla base dei criteri rappresentati, considerata la natura dell’Istituto istante, 

le funzioni dallo stesso svolte e la spiccata autonomia di cui è dotato – descritte nel quesito – che non 

consentono di ricondurre lo stesso in alcuna delle tipologie soggettive menzionate nella norma, si è 

dell’avviso che ad esso non sia applicabile il meccanismo della scissione dei pagamenti di cui all’art.17-ter 

del D.P.R. n.633 del 1972. … omissis …”; 

  

VISTA la Deliberazione Commissariale n.24 del 23 marzo 2015 di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2015/2017; 

  



VISTO il provvedimento del Dirigente Generale del Dipartimento Infrastrutture e Mobilità Trasporti prot. 

n.23069 del 4/05/2015, acclarato al protocollo generale dell’Ente al n.5895 del 4/05/2015, con il quale è 

approvato il Bilancio di Previsione 2015/2017; 

  

VISTA la Deliberazione Commissariale n.35 del 12 maggio 2015 di esecutività del Bilancio di Previsione 

2015/2017; 

   

D E T E R M I N A 

  

 Per quanto espresso in narrativa 

  

AFFIDARE alla Ditta GUCCIARDI 2001 – EL.ME. s.r.l., con sede attività in Trapani, Via Cap. Salvatore 

Poma n.21 e sede legale in Trapani, Via Virgilio – Quartiere Portici – lotto 5, P.I. -….omissis….-, i lavori 

per la riparazione dell’autovettura Fiat Punto targata DJ 035 AL; 

  

APPROVARE, anche per la congruità dei prezzi, il preventivo di spesa così come formulato dalla predetta 

Ditta; 

  

DARE ATTO che il contratto è tracciato con il seguenti codice CIG ZE21549A31; 

  
DARE ATTO che l’obbligazione è immediatamente eseguibile; 

  

PRENDERE ATTO che la Ditta suindicata è in regola con gli adempimenti contributi ed assicurativi, 

come da copia del DURC;  

  

DARE ATTO che trattasi di spesa indispensabile ad assicurare la funzionalità degli Uffici; 

  

IMPEGNARE la somma di €. 320,86 comprensiva di IVA al 22%, sullo stanziamento di spesa di cui al 

C.R.3 - Titolo I – Aggregato Economico I – Upb 2 - Cap. 38 – Art.03 – “Gestione Automezzi” - del 

Bilancio annuale di Previsione del corrente Esercizio Finanziario gestione competenza; 

  

TRASMETTERE la presente determinazione alla Ditta GUCCIARDI 2001 – EL.ME. s.r.l., con sede 

attività in Trapani, Via Cap. Salvatore Poma n.21 e sede legale in Trapani, Via Virgilio – Quartiere Portici – 

lotto 5. 

   

IL DIRIGENTE DEL S.E.F. 

SERVIZIO PROPONENTE 
ECONOMATO  

SETTORE INTERESSATO 
ECONOMICO-FINANZIARIO 

Oggetto: 

TRAPANI – I.A.C.P. – S.E.F. – DITTA GUCCIARDI 2001 – EL.ME. S.R.L. - 

RIPARAZIONE AUTOVETTURA FIAT PUNTO TARGATA DJ 035 AL – IMPEGNO 

DI SPESA – CIG ZE21549A31.- 

Impegno  n° 268 Anno Gestione : 2015 
INTERV. 01.01.001.0002 U.P.B. 2 - SPESE PER L'ACQUISTO DI BENI DI 

CONSUMO E DI SERVIZI 

CAP. 38 / 3 

Importo: € 320,86 / Anno 2   0,00 /Anno 3 0,00 

Il sottoscritto dirigente del S.E.F. 

A T T E S T A 

La corretta imputazione della complessiva spesa di € : 

320,86 
All’intervento/capitolo/ sopradescritto  

Data  9-7-2015 GABRIELE NUNZIATA 



 

 

 

 

D E T E R M I N A 
 

Per quanto espresso in narrativa  

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

IL CAPO DEL SETT. 

ECONOMICO-

FINANZIARIO  

IST.AUTONOMO CASE POP. TRAPANI 

CONTO ECONOMO  
GABRIELE NUNZIATA  

 


